

Cena egzemplarza z 4
Pobieranie wyższej opłaty
jest nadużyciem

Przenumerata mies. z 90
wysyłka pod opaską z 95

KURIER POLSKI

Rok III Centralna telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42
Telefon międzymiast. 36-09. Sekretariat redakcji 19-07
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 12 Piątek, dnia 28 marca 1947 r.
Konta PKO „Zryw” Nr VI-135; PKO IKP Nr VI-140
Konto bież. Bank Gosp. Spółdz., Bydg., konto 8088
Konto bież. Bank Zw. Spółek Zar. w Bydgoszczy Nr 85

Nowe propozycje Marshalla

Porozumienie w kilku punktach traktatu z Austrią
Minister Bevin zadowolony z wyniku rozmowy ze Stalinem

MOSKWA (obsł. wł.). Min. Marshall wysunął na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów projekt, aby Niemcy nie były zobowiązane do podpisania traktatu pokojowego, lecz aby warunki tego traktatu włączone zostały do przyszłej konstytucji Niemiec;

1 zwołana została konferencja pokojowa z udziałem wszystkich państw, które brały udział w wojnie przeciwko Niemcom. Państwa te miałyby jednakowe i nieograniczone prawa w ustalaniu warunków pokojowych dla Niemiec. Decydowałaby większość 2/3 głosów. Opracowany przez tę konferencję projekt, podlegałby z kolei zatwierdzeniu przez Radę Ministrów.

Min. Bidault określił propozycje Marshalla jako rzeczową i możliwą do przyjęcia. Bevin wyraził pewne wątpliwości co do strony prawnej tego projektu i zaproponował, aby 4 mocarstwa utworzyły tymczasowy rząd niemiecki i przystąpiły do opracowania traktatu w porozumieniu z małymi państwami. Molotow przychylił się do pro-

pozycji Bevina, podkreślił, że traktat pokojowy winien być podpisany przez rząd niemiecki.

Bevin zadowolony.

MOSKWA (obsł. wł.). Jak stwierdzają korespondenci, min. Bevin zadowolony jest z rozmowy ze Stalinem. Rozmowa dotyczyła zarówno traktatu pokojowego dla Niemiec, jak i rewizji układu brytyjsko-radzieckiego.

Wnioski dla traktatu z Austrią

MOSKWA (obsł. wł.). Zastępcy ministrów, obradujący nad traktatem pokojowym z Austrią, doszli niespodziewanie do porozumienia na skutek kompromisowego stanowiska delegata radzieckiego. Zastępcy zgodzili się na utrzymanie przez Austrię armii w sile 53 tysięcy żołnierzy. Przedtem Związek Radziecki zgadzał się jedynie na armię 5-tysięczną.

Komisja koordynacyjna rozpatrywała sprawę uchodźców. Delegat radziecki Wyszyński domagał

się wolnego wstępu do obozów dla wysiedleńców. Zdaniem jego znajduje się w obozach w Austrii 231 tysięcy obywateli radzieckich, 237 tys. Polaków, 24 tys. Jugosłowian. Delegat francuski poparł jego zdanie. Wobec innego stanowiska delegatów brytyjskiego i amerykańskiego — sprawę tę odroczone

Wulkan dymi



Na jednej z południowych wysp Filipińskich wybuchł wulkan. Największe nasilenie czynności dymiącej góry Mount Mayon zanotowano dnia 14 stycznia br.

W obliczu katastrofy powodzi

„Najważniejsza ze wszystkich akcja społeczna“

Tegoroczna powódź w pewnych okolicach naszego kraju przybrała rozmiary katastrofy. Katastrofą szczególnie dotknięty jest obszar wzdłuż 40 km odcinka między ujściem Bugi i Skry, a ujściem Brury, między miasteczkami Nowy Dwór—Zakroczym—Czerwińsk—Wyszogród a puszcą Kampinoską. Wielkie masy wody wraz z obryzmi zwałami kry lodowej wdarły się na te tereny, niszcząc bez reszty cały dobytek ludzki. Ponad 10 tys. ludzi pozostało bez dachu nad głową. Z nawiedzonych katastrofą terenów ludność ewakuuje się do Warszawy.

Z doniesień wynika, że również w rejonie Koła i Kontna wody Warty zalały szereg miejscowości. Zanotowano ofiary w ludziach oraz duże szkody materialnych.

Na południe od Warszawy rzeka Jeziorca i jej dolny bieg Milanówka zalała ogromny obszar sięgający od Jeziornej do wałów Wisły. Czternaście wsi podwarszawskich, część miasta Jeziornej oraz szereg budynków w Konstancinie, Skolimowie i Chylicach zostało częściowo lub całkowicie zalanych. W wielu miejscach wystają z wody tylko dachy.

Niebezpiecznie kształtuje się sytuacja na dolnym odcinku Odry od Kostrzyna do Szczecina. W rejonie zatoru w węźle kostrzyńskim woda przerwała wały na prawym i lewym brzegu i zalawa tereny większe obszary, niszcząc również bez reszty cały dobytek ludzki. Przygotowuje się dalszą ewakuację ludności 13 zagrożonych osiedli.

W powiecie puławskim wody rzeki Chodelki zalały cztery wsie. Na szczęście strat w ludziach nie było, ponieważ zostały poczynione w porę odpowiednie zabezpieczenia. Sygnalizują również, że na terenach Polski południowej powódź wyrządziła ludności duże szkody.

Doniesienia mówią o tnych zniszczeniach i szkodach, jakie wyrządziła tegoroczna powódź. Szczególnie dotkliwymi stratami wydają się być zniszczenia mostów, co w znacznym stopniu utrudni komunikację i dezorganizuje nasze życie gospodarcze. Według dotychczasowych danych zniszczone zostały dwa mosty pod Warszawą, jeden w Toruniu, jeden w Tczewie, jeden we Wronkach, jeden w Przemyslu na Sanie, częściowo zniszczony został most kolejowy w Ścieżynie, podobnie most drogowy w Krotoszynie i w Międzychodzie.

W chwili gdy to piszemy, sytuacja bynajmniej nie jest jeszcze na tyle wyjaśniona, ażeby móc dokonać bilansu strat katastrofy powodziowej. W dalszym ciągu zachodzi obawa, że bilans ten jeszcze się powiększy, gdyż punkt kulminacyjny powodzi na niektórych rzekach jeszcze nie minął i wiele okolic kraju jest w dalszym ciągu zagrożonych. Tak czy inaczej, spotkała nas nowa katastrofa, która wymaga mobilizacji środków materialnych dla ratowania sytuacji. Rząd, chcąc przyjąć z dorazną pomocą poszkodowanym, upoważnił Ministra Pracy i Opieki Społecznej do otwarcia kredytu ofiarom powodzi w wysokości do 100 milionów zł. Równocześnie Prezydent Rzeczypospolitej, Bolesław Bierut, po zwiedzeniu terenów dotkniętych katastrofą, zapowiedział, że powołany zostanie do życia Centralny Komitet Obywatelski Pomocy Ofiarom Powodzi, na czele którego powinni stanąć przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa i państwa. „Do pomocy w formie zbiórki żywnościowej, odzieżowej i pieniężnej — oświadczył prezydent Bierut — wezwane zostanie całe społeczeństwo. Będzie to najważniejsza akcja społeczna ze wszystkich, jakie są prowadzone w obecnej chwili. Prezydent Bierut wyraził przekonanie, że społeczeństwo nasze, które w czasie okupacji wykazało podziwu godną twardeść, przyjdzie z szeroką i braterską pomocą tym, którzy dziś zostali dotknięci przez los.

Jesteśmy głęboko przekonani, że ten serdeczny apel Prezydenta Rzeczypospolitej nie minie bez echa. Jesteśmy przekonani, że całe społeczeństwo polskie pośpieszy natychmiast z pomocą ofiarom powodzi, składając na ten cel w miarę swoich możliwości odpowiednie składki pieniężne, wzgl. pomoc w żywności i odzieży. Wierzmy, że pomoc ta będzie samodzielną i gęstym strumieniem.

Groźna sytuacja na Wiśle

Po nowym przerwaniu wałów w rejonie Jabłonny

WARSZAWA (PAP). Groźny zator pod Zakroczymem utrzymał się do dnia wczorajszego. W rejonie Jabłonny Wisła przerwała wały ochronne i zalawa okoliczny teren.

W akcji ratowniczej bierze udział wojsko i milicja, kierując ewakuowaną ludność do stolicy, gdzie otrzymuje ona natychmiastową pomoc. Liczne nieszczęśliwe wypadki miały miejsce przeważnie dlatego, że gospodarze nie chcieli opuścić swoich domostw na czas przed powodzią. W ostatniej chwili chronili się oni na strychy domów, które nie zawsze zabezpieczały ich przed groźnym żywiołem.

Jak donoszą z Warszawy, komunikacja kolejowa nie zostanie przerwa-

na mimo zniszczenia kilku mostów na Wiśle, gdyż wojsko natychmiast buduje mosty pontonowe.

Sytuacja na Warcie

POZNAŃ (obsł. wł.). Przez Poznań przeszła już szczytowa fala na Warcie. Ze względów bezpieczeństwa ewakuowano ludność Dolnej Wildy. Mimo nadludzkich wysiłków most w Skwercynie został rozbity przez spięzzone kry lodowe. Sygnalizują również tworzenie się zatorów w Santoku. Miejscowości w okolicach Konina są nadal zalane, lecz woda już opada.

Odra i Notec

Sytuacja na górnej Odrze jest opanowana, za to w dolnym biegu rzeki od Kostrzyna do Szczecina, komplikuje się coraz bardziej. Cała noc ubiegłą rozbijano wielkie zatory lodowe. Udział w tej akcji brali saperzy, artyleria i lotnictwo. Woda zalewa przez przerwane wały ochronne coraz dalsze tereny w okolicy Kostrzyna.

Lody na Noteci ruszyły dopiero wczoraj i natrafiają przy ujściu do Odry na zator koło Kostrzyna, co może spowodować powódź również tej rzeki.

Powódź w Niemczech

BERLIN (obsł. wł.). W wschodniej części Niemiec powódź wyrządziła olbrzymie straty. Około 20.000 mieszkańców pozbawionych zostało dachu nad głową. W akcji ratunkowej udział bierze wojsko radzieckie.

Czy Polska otrzyma 600 milionów dol. pożyczki

WASZYNGTON (obsł. wł.). Prezydent Międzynarodowego Banku w Waszyngtonie oświadczył, że rząd grecki zamierza zwrócić się wkrótce o pożyczkę. Rozważana jest obecnie również sprawa udzielenia pożyczki Polsce i Czechosłowacji. Wysokość pożyczki dla Polski wynosi 600 milionów dolarów.

25 milionowy dar Australii dla Anglii

LONDYN (obsł. wł.). Z Sydney donoszą, że premier Australii przedstawił parlamentowi projekt ustawy o podarowaniu Wielkiej Brytanii 25 milionów ft. szterl. jako udziału Australii w kosztach związanych z wojną na Pacyfiku. Premier wyraził nadzieję, że parlament zatwierdzi ten dar, jako dowód wdzięczności i zaufania Australii dla W. Brytanii.

Protest Zw. Radzieckiego

przeciw ograniczeniu uprawnień komisji ONZ w Grecji

NOWY JORK (obsł. wł.). Związek Radziecki wniósł do Rady Bezpieczeństwa zażalenie przeciwko rządowi greckiemu, gdyż nie pozwolił on delegatowi radzieckiemu w komisji ONZ do badania spraw granicznych w Grecji na pełną swobodę poruszania się oraz ograniczył jej prawo spot-

kaniu z przywódcą powstańców Marcosem.

Przewodniczący Rady przyrzekł zająć się tą sprawą na jednym z przyszłych posiedzeń. W piątek delegat amerykański Austin przedstawi Radzie sytuację w Grecji.

Całowiek, który zamordował 250 ludzi



Największy gangster wszystkich czasów Al („Scarface”) Capone zmarł niedawno w szpitalu na wyspie Miami w wieku lat 49. Postać owianego legendą zbrodniarza wypląnęła w czasie obowiązywania w Stanach Zjednoczonych ustawy prohibicyjnej. Al Capone dorobił się na nielegalnym handlu alkoholem olbrzymiego majątku. Zbrodniarz przyznał się do odpo. 1-ialności za śmierć 250 ludzi. Pogrzeb zmarłego gangstera odbył się z wielką pompą.

